



SANTIAGO RONCANCIO

DESARROLLADOR DE SOFTWARE
PHP | LARAVEL | JAVA | SPRINT | JS



ACERCA DE MÍ

Desarrollador backend con 3+ años de experiencia en PHP, JavaScript, Java y Python, especializado en Laravel. Apasionado por la tecnología, enfocado en soluciones de software eficientes y escalables.

Experiencia en aplicaciones web y sistemas empresariales de alto rendimiento. Experimentado en diseño de arquitectura y bases de datos.



EDUCACIÓN

Universidad de los Llanos

Ing. Sistemas (2016 - Actualmente)

CURSOS

- Tecnico Sistemas (Sena)
- Java Profesional
- Php Profesional
- Python Profesional
- Desarrollo web
- JavaScript
- Git
- Base de datos relacionales
- Fundamentos de AWS
- Go



CONTACTO

- Celular: (+57) 3202056334
- Celular: (+57) 3188650760
- Correo: sntgrncnc@gmail.com
- LinkedIn: /in/santiagoroncanciog/
- github: /santiagoroncancio



EXPERIENCIA LABORAL

Desarrollador de Software

Sisoft Soluciones Informáticas, Sept. 2019 - Actualidad

Experiencia en desarrollo, implementación y actualización de sistemas ERP. Enfoque en analizar requerimientos, personalizar módulos y asegurar la eficiencia operativa.

Desarrollador de Software

SOUTH AMERICA SOFTWARE COMPANY SAS, Feb. 2022 - May. 2022

Experiencia en creación de sitio web cumpliendo los lineamientos nacionales para páginas estatales. Cumpliendo con estándares de accesibilidad, seguridad y usabilidad.

Desarrollador de Software

Xtreme Construction Products S.A.S., Jun 2020 - Ago. 2021

Experiencia en la creación y gestión de plataformas de comercio electrónico, optimizando la experiencia del usuario y maximizando las conversiones. Conocimientos en integraciones de pago.

Auxiliar Docente

Universidad de los Llanos, Ago 2019 - Sept 2021

Experiencia en guiar y apoyar el aprendizaje de estudiantes en cursos de Algoritmia y Programación, Programación orientada a objetos, Introducción a la ingeniería de sistemas, M. Numericos , Sistemas operativos y Teleinformática.

Desarrollador de software

Centro Internacional de Negocios Empresariales, Jul 2019 - Ago 2021

Experiencia en crear una plataforma educativa, gestionar contenido y ofrecer soluciones interactivas para el aprendizaje. Habilidad en integrar herramientas y brindar soporte técnico para mejorar la experiencia de estudiantes y docentes.